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A. Souhrnná technická zpráva
1. Údaje o stavbě

Název stavby Administrativní dům Otakarova

Účel projektu administrativní dům

Místo stavby ul. Otakarova, Praha 4 – Nusle

Katastrální území Nusle (Hlavní město Praha)

Parcelní čísla 2960/3, 2502/4, 2960/4, 2502/66, 2502/29, 47/1, 45

Charakter stavby novostavba, trvalé stavby, občanská vybavenost – adminis-
trativní domy

2. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
Vypracoval Jonáš Jakůbek
Ateliér Kordovský
Fakulta Architektury ČVUT v Praze
Thákurova 9, 166 34, Praha 6

Vedoucí práce doc. Ing. arch. Petr Kordovský
Konzultant architektonicky-stavebního řešení Ing. Pavel Meloun
Konzultant zásady organizace výstavby Ing. Milada Votrubová, CSc.
Konzultant stavebně konstrukčního řešení doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
Konzultant požárně bezpečnostního řešení Ing. Stanislava Neubergová, Ph. D.
Konzultant techniky prostředí staveb Ing. arch. Pavla Vrbová

3. Členění stavby na stavební objekty
SO 01 - Hrubé terénní úpravy

SO 02 - Administrativní budova

SO 03 - Kanalizační přípojka

SO 04 - Informační přípojka - slaboproud

SO 05 - Elektrická přípojka - silnoproud

SO 06 - Vodovodní přípojka

SO 07 - Plynovodní přípojka

S0 08 - Čisté terénní úpravý

SO 09 - Zpevněné plochy

SO 10 - Chodník

4. Seznam vstupních podkladů
Studie k bakalářské práci vypracovaná v zimním semestru 2020/2021, viz výše

Územně analytické podklady hlavního města Prahy

Mapové aplikace a podklady dostupné na Geoportálu hlavního města Prahy

Dokumentace dříve provedených geologických vrtů České geologické služby

Studijní materiály poskytnuté Fakultou architektury ČVUT a jednotlivými vyučujícími

Technické listy výrobců

Bakalářské práce dříve vypracované na Fakultě architektury ČVUT, použité ke srovnání formátu

Platné technické normy a předpisy
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5. Popis území stavby
a. Charakteristika území a stavebního pozemku

Pozemek se nachází v Praze, na hranici městských částí Nusle a Vršovice. Pozemek je vymezen
mezi ulicí Otakarova, nepojmenovanou jednosměrnou ulicí a železniční tratí č.221 na železničním
náspu. Plocha pozemku je 820,4 m2, zastavěná plocha je 763,0 m2, zastavěnost pozemku činí
85%. Pozemek je ve východní části rovinný, část přilehlá k železnici prudce stoupá. Převýšení
pozemku je přibližně 6,2 m.

b. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Plocha jejíž součástí je stavební pozemek je v územním plánu zařazená jako ZMK - Zeleň
městská a krajinná. Na takto zatříděném území nelze stavět. Je nutné požádat o změnu
územního plánu, tak aby plocha byla označena ZVO - ostatní. Na takových plochách lze stavět,
také administrativní domy s celkovou hrubou podlažní plochou nepřevyšující 20 000 m2. Navrho-
vaná celková hrubá podlažní plocha je 5 879,8 m2.

c. Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Na pozemku nebyly provedeny žádné průzkumy a rozbory. Geologické podmínky pro zakládání
indikují archivní vrty poskytnuté Českou geologickou službou. Pozemek je zmapován dvěma vrty
z roku 1964 (VRT 1 GDO: 187208) a 1943 (VRT 2 GDO:187577). Dále je dostupná vrtná prozkou-
manost na pozemku za tratí.

Základová spára je v hloubce 9,27 m pod úrovní +-0,000, tedy v břidličném podloží a pod úrovní
podzemní vody. Těžitelnost byla stanovena na II. třídu.

Dno stavební jámy

Skryté kontrukce

Hrana půdorysu nosné kontrukce

Legenda grafických zanček

Zlomové čáry svahu

Odčerpání vody

Pokryvné vrstvy

Podzemní stěny
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Podloží
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0.00 - 0.30 : kulturní zbytky
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-4,260
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Odčerpání srážkové
vody

Lamelová podzemní
stěna monolitická ŽB

6.70 - 7.70 : jílovitá břidlice

HPV -5,4 m
= 191,6 m.n.m 6.20 - 6.70 : písek

5.30 - 6.20 : písek
4.80 - 5.30 : písek
4.50 - 4.80 : štěrk

3.70 - 4.50 : písek

2.30 - 3.70 : písek

1.50 - 2.30 : hlína

0.00 - 1.50 : navážka

7.70 - 8.15 : jílovitá břidlice

-0,060 Nadm. výška vrtu2: 197.00 m

-5,460

HPV -9.10 m
= 194,6 m.n.m

12.10 - 12.60 : břidlice hlinitá

9.60 - 12.10 : štěrkopísek

8.70 - 9.60 : jíl písčitý, pevný
7.60 - 8.70 : hlína písčitá

0.00 - 7.60 : navážka břidličnatá

+6,640 Nadm. výška vrtu 3: 203.70 m
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Číslo výkresu Měřítko

FormátDatum

Vypracoval

Ústav stavitelství II - 15124

Administrativní dům Otakarova

ATBP - Bakalářská práce

Jonáš Jakůbek

Projekt

Výkres

Část práce

Účel práce

doc. Ing. arch. PETR KORDOVSKÝ

Ústav

Konzultant

Vedoucí práce

A3

S - JTSK; B.P.V.

±0,000 = 197,060

Řez stavební jámou

1:200

15.4.2021

C.1.b.1b

C. Dokumentace stavebního objektu

Ing. PAVEL MELOUN

Schémata složení
hornin M 1:200
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d. Požadavky na demolice a kácení dřevin

Na pozemku je železniční hradlo, které je v současnosti po požáru mimo provoz. Před zahájením
stavby proběhne jeho demolice. Demolována bude také elektroměrná skříň na pozemku. Tři
vzrostlé stromy, jasany ztepilé, které jsou přímo na pozemku se pokácejí. Také se pokácí nižší
dřeviny a keře ve svahu železničního náspu. Jasan v chodníku při ulici Otakarova bude zachován.

Bližší specifikace viz. B.2 - Koordinační situační výkres

e. Územně technické podmínky – napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu

Objekt má hlavní vstup na křížení ulic Otakarova s nepojmenovanou jednosměrnou ulicí. Hlavní
vstup je bezbariérový. Přístup osobními automobily je možný z nepojmenované ulice, kde se na-
chází vjezd do garáží. Zásobování může probíhat z obou přilehlých ulic. Přípojky inženýrských sítí
jsou vedené pod vozovkou a chodníkem v nepojmenované ulici.

f. Věcné a časové vazby stavby

Je nutné vyjednat výluku na přilehlé krajní koleji trati číslo 221. Koleje se rozloží, provede se
podzemní stěna a poté se znovu složí. Během osazování dílců lehkého obvodového pláště a zpra-
cování detailu jeho paty také musí být přerušený provoz na této koleji.

Během stavby proběhne zábor části nepojmenované ulice a chodníku na Otakarově ulici. Zařízení
staveniště se umístí na pozemek za tratí, proto ho nebude možné během výstavby využívat jiným
způsobem.

g. Seznam pozemků, na kterých se stavba provádí

2960/3, 2502/4, 2960/4, 2502/66, 2502/29, 47/1, 45

6. Celkový popis stavby
a. Základní charakteristika stavby a jejího užívání

Jedná se o administrativní dům s možností pořádání menších kulturních akcí v konferenčním
prostoru v parteru. Objekt obsahuje také garáže pro zaměstnance. Zařazení dle JKSO - 801 61 -
Budovy občanské výstavby, administrativní a správní

Kapacity stavby

Plocha parcely 820,4 m2

Zastavěná plocha 763,0 m2

HPP Podzemního podlaží 432,9 m2

Čistá podlahová plocha místností podzemního podlaží 278,4 m2

HPP Přízemí 655,3 m2

Čistá podlahová plocha místností přízemí 565,6 m2

2NP Čistá podlahová plocha místností 2NP 339,2 m2

HPP Typického podlaží 743,1 m2

Hrubá pronajímatelná plocha typického podlaží 653,1 m2

Čistá podlahová plocha typického podlaží 630,1 m2

HPP Převislého podlaží 750,8 m2

Hrubá pronajímatelná plocha převislého podlaží 662,2 m2

Čistá podlahová plocha místností převislého podlaží 638,85 m2

HPP ustupojícího podlaží 110,5 m2


[…]


Referenční obrázek: Marmoleová podlaha
Byt Žižkov 07, Projekt: O. Elfmark,

Foto: T. Polák
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Stěny

Povrch stěn jádra se ponechá v pohledové surovosti železobetonu. Je nutné dbát na řádné zavi-
brování betonu při vylévání. Povrch se po odbednění upraví tlakovou vodou.

Stropy

Strop bude tvořený kazetovým podhledem se skrytými lištami. Kazety budou ze sádrokartonu s
bílou disperzní malbou RAL 9010.
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Marmoleum 3 mm
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Vzduchová dutina, závěsy podhledu

Nosný rošt podhledu

Kazetový podhled

Separační PE folie
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Obr. Skladby podlah v hale

E.1.6. Dveře

Hlavní vchodové dveře revolverové

Budou použité revolverové dveře (karusel-
ové) řady SPEDOS Tourniket. V tříkřídlové
variantě se světlým průměrem 2620 mm,
šířkou průchodu1210 mm a podchozí výšk-
ou 2200 mm. Otáčení dveří je elektronické
se senzorem pohybu.

Obrázek převzatý z webu výrobce: https://
www.spedos.cz/tourniket/produkt

Hlavní vchodové dveře otočné (únikové a
invalidní)

Dveře v systému Schuco AD UP 75 s pan-
ikovým madlem a zapuštěným prahem
budou sloužit především úniku z prostoru
haly a invalidnímu přístupu do objektu.
Dveře neslouží jako běžný vstup do objektu
pro zaměstnance, nebude je možné otevřít
zaměstnaneckou čipovou kartou zven-
ku. Dveře budou vybaveny tlačítkem pro
vozíčkáře.

Obrázky převzaty z prospektu výrobce
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Dveře do chráněné únikové cesty v
příčkovém systém

Vzhledem k nutnosti požárně oddělit požární
úsek haly od chráněné únikové cesty kon-
strukcí s požární odolností 90 minut bude
použitý příčkový dveřní systém systém
Schuco Firestop ADS 90 FR 90. Dveře jsou
prosklené s hliníkovými rámy, které se ve
výrobě nalakují práškovou barvou odstínu
RAL 9004 - Signální černá. Dveře budou
opatřeny samozavíračem a panikovým
madlem.

Dveře do výstavního prostoru v proskleném
příčkovém systému

Oddělení haly od výstavního prostoru se
provede v příčkovém systému Schüco Door
System ADS 65.NI. Dveře jsou prosklené s
hliníkovými rámy, které se ve výrobě nalakují
práškovou barvou odstínu RAL 9004 - Signál-
ní černá

Obrázky převzaty z prospektu výrobce

E.1.8. Osvětlení

Osvětlení je koncipováno jako přirozené
díky celoplošně prosklené fasádě. Do-
plněna budou zavěšená liniová svítidla
nad recepčním pultem (Ilumix LP8080) s
hliníkovou konstrukcí a lakem odstínu RAL
9004 - Signální černá.

Do podhledu budou instalována zapuštěná
svítidla liniová Ilumix LR807. Povrch svítidel
v podhledu se ponechá v pohledovém
hliníku.

Požadavky na osvětlení jsou pro Adminis-
trativní prostory – recepce 300 lx. Podrobný
návrh svícení splní tyto požadavky. (dle webu
:https://www.tzb-info.cz/bozp/16590-osve-
tleni-pracoviste)

Obrázky
převzaty z

technického
listu ILUMIX

LINIE

4

E.1.8. Turnikety

Navrhuji turnikety umožňující přístup k výtahům pro zaměstnance na čipovou kartu. Vedle turni-
ketů se instaluje také branka ovládaná elektronicky z recepce pro přístup osob na invalidním
vozíku.

Obrázky převzaty z prodejního katalogu turniketů společnosti RON SOFTWARE
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Pocelový profil, U 30x30 mm tl. 3 mm,
práškový lak

Bezpečnostní zasklení tl. 22 mm

Výška 1100 mm nad podlahou

Pryžové těsnění

Hliníkový F profil v. 150 mm

Stabilizační pryžové vložky

Marmoleum

Kalciumsulfátové desky P+D

Trvale pružný tmel

Hmoždinka do betonu

Ocelové rektifikovatelné stojiny

SDK deska tl. 12,5 mm,
Připojeno na podhled

CW profil

Krycí plech rš. 200 mm

Číslo výkresu Měřítko

FormátDatum

Vypracoval

Ústav stavitelství II - 15124

Administrativní dům Otakarova

ATBP - Bakalářská práce

Jonáš Jakůbek

Projekt

Výkres

Část práce

Účel práce

doc. Ing. arch. PETR KORDOVSKÝ

Ústav

Konzultant

Vedoucí práce

A3

S - JTSK; B.P.V.

±0,000 = 197,060

Detail zábradlí v interiéru haly

1:2

15.4.2021

E.2.3

E. Projekt interiéru

doc. Ing. arch. PETR KORDOVSKÝ

Jonáš Jakůbek

2020/2021 L
15128/ Ústav navrhování II

...N x Nusle!!! - Administrativní dům Otakarova

...N x Nusle!!! - Office building Otakarova

Český

20.5.2021

-bude přidělen vedoucím práce-

doc. Ing. arch. Petr Kordovský

Kancelářská budova x Praha Nusle x Novostavba x Projekt pro stavební povolení x
Otakarova ulice

Projekt zpracovává návrh administrativní budovy na pozemku atypického tvaru
blízko železnice a hlavní ulice Otakarova. Navržený objekt splňuje soudobé
požadavky na administrativní budovy. Řešením je osmipodlažní stavba, která
svým geometrizovaným objemem uzavírá prostor vznikajícího náměstí.

The concern of the project is an office building on an atypically shaped site
near a railway and Otakarova street in Prague Nusle. The design meets contem-
porary requirements for office buildings. The result is an eight-storey building.
Its geometrized volume completes of the emerging square.
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