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Komentář k zadání
Základem bakalářské práce byla autorova studie administrativní budovy zpracovaná v předchozím semestru.
Vznikla ve spolupráci s dalšími studenty ateliéru se společným cílem doplnit rozsáhlé proluky v historické blokové
strukuře dolních Nuslí, poblíž budoucí stanice metra D. Zvolené místo v závěru budoucího náměstí v dnešní
Otakarově ulici v těsné návaznosti na železniční koridor je nepochybně výzva i pro zkušeného architekta.
Jonáš tuto výzvu nejen přijal, ale i vyřešil.

Komentář k vlastnímu projektu
Máme před sebou úplnou, obsáhlou a důkladně zpracovanou dokumentaci s minimem chyb a nedostatků.
Struktura členění práce je přehledná, na vysoké grafické úrovni a drží předepsaných formálních standardů. To vše
usnadňuje orientaci v projektu. Koncept založený na trojúhelníkovém půdorysu není jednoduchý a Jonáš jej
zvládl s jistotou navíc s drobnými formálními rafinovanostmi. Projekt pracuje se soudobými technologiemi
například včetně automatického parkovacího zakladače, bez kterého by pravděpodobně nebylo lze splnit
podmínky pro podobnou stavbu nebo vyspělé fasádní systémy v detailu horních pater s ne zcela banální
geometrií.
Veškeré výkresy stavební části i příslušné směrné detaily dostatečně přesvědčivě prokazují správnost a reálnou
proveditelnost návrhu, stejně tak jako poctivě a vyčerpávajícím způsobem zpracované doprovodné texty celého
projektu, skladby konstrukcí a celý předepsaný tabulkový aparát. Totéž se týká jednotlivých profesí.
Poslední součást projektu, tedy dokumentace vybraného interiérového prvku, je zpracována včetně všech
návazností, popisů a přehledu materiálů a výrobků. Interiér je zpracován v komplexu všech povrchů, výrobků a
povinného vybavení jako jsou např. turnikety do přesvědčivého celku, který nezapomíná na realitu.
Atmosféru celého domu ve smyslu jemné geometrie, kterou jsme ocenili ve studii se podařilo udržet a prošla
testem řešení reálných problémů.

Závěr
Student Jonáš Jakůbek zpracoval svou bakalářskou práci nesporně velmi důkladně a zodpovědně. Prokázal přitom
komplexní znalosti v celé šíři zadaného úkolu. Ten je zde prezentován po formální i věcné stránce jako komplexní
a bez zásadních chyb, se všemi předepsanými součástmi. Přes všechny problémy se ztíženými podmínkami ke
studiu a práci v obou posledních semestrech Jonáš práci zvládl . Podle mého názoru výsledek jejího úsilí
bezpochyby splňuje všechny parametry úspěšné bakalářské práce a zasloužil by si zvláštní ocenění nebo
pochvalu.

Navrhuji následující otázky pro obhajobu:
1. můžete podrobněji popsat způsob protihlukových opatření směrem k železnici?
2. Proč jste zvolil jako protisluneční ochranu vnitřní rolety a jaké mají vlastnosti?
3. popište základní principy požární ochrany parkovacího zakladače.

Hodnocení: A - výborně
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